

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل
۱۰ می ۲۰۲۲

سوء استفاده "حقانی ها" از قدرت دولتی!

(۲)

دوشنبه ۱۹- ثور ۱۴۰۱ - کابل: به ادامه مطلب دیروز باز هم می رویم به طرف دوستم از پکتیا و نظرات وی راجع به جرگه برگزار شده.

۶- " این جرگه در کل هیچ سنخیتی و حتا تشابهی از لحاظ محتوا با جرگه هائی که از طرف مردم جهت حل منازعت بین اقوام برگزار می گردد نداشت، چنانچه:

*- در جرگه های اصلی، برای درخواست ها و پیشنهادات هیچ حد و مرز و یا خط قرمزی وجود ندارد، یعنی شرکت کنندگان در جرگه آزادند هر آنچه را می خواهند مطرح سازند، این جرگه است که تصمیم می گیرد چه را بپذیرد و چه خواستی را رد نماید؛

*- جرگه به مثابه نمودی از دموکراسی بدوی به شمار می رود در نتیجه شرکت کنندگان در جرگه، حین برگزاری جرگه در عیم حالی بالاترین و قابل احترام ترین افراد اند همه دارای حقوق مساوی نیز می باشند و در فیصله های خود متناسب به رسم و رواج ها یا همان "پشتنوالی" صلاحیت و آزادی مطلق دارند؛

*- دو طرف دعوا حین برگزاری جلسه هر دو دارای حقوق مساوی بوده، جهت جلوگیری از درگیری های احتمالی طرفین می باید، در جرگه بدون اسلحه و خلع سلاح شرکت نمایند؛

*- طرفی که متعرض و آغازگر دعوا و کشت و کشتار است، جهت شرکت در جرگه به مثابه نوعی پذیرش مسؤولیت و ادای احترام به جرگه و طرف مقابل، ریسمانی را به گردن گوسفند انداخته به مثابه قبول ملامتی وارد جرگه می شود."

تمام نکات اساسی و عمده ای که در یک جرگه معمولی و قومی می باید مراعات گردد، همین ها بودند که تذکار یافت. حال می بینیم که این شروط چگونه به وسیله فامیل "حقانی" با سوء استفاده از قدرت دولتی زیر پای شده اند:

*- یکی از اساسی ترین خواستهائی که در چنین جرگه هائی جهت حل منازعه مطرح می گردد، سنت سخیفه "بدل دادن" می باشد. ما می دانیم که یکی از نخستین فرمانهائی که فامیل "حقانی" از جانب "امیر غایب" خود صادر نمود، ممنوع اعلام داشتن همان سنت بود.

در آن زمان با در نظر داشت این که در بیش از ۹۰ در صد افغانستان آن سنت سخیفه از بین رفته است، برای همه سؤال مطرح شد که نیاز تذکر آن با چنان شد و مدی چه بود، امروز روشن گردید که صدور آن فرمان از جانب "امیرغایب" در واقع تعیین حد و مرز و خط قرمز به نفع خانواده "حقانی" بود و هیچ ارتباطی به احترام به حقوق زنان نداشت؛

* - خلاف جرگه های معمولی که اعضای شرکت کننده در جرگه صلاحیت دارند، در این تجمع، خانواده "حقانی" با تکیه بر موقف دولتی شان نه تنها به طرف مقابل خود احترامی قایل نبودند، بلکه شرکت کنندگان جرگه هم کمترین احترامی نزد آنها نداشت و در تمام مدت چماق حاکمیت طالبی و ده ها انتحاری را بر بالای سر آنها قرار داده بود، اعضای شرکت کننده در جرگه می دانستند که مخالفت با اوامر خاندان "حقانی" خود را با خیل پشک وحشی به جوال انداختن است؛

* - در حالی که طرف مقابل هم به اساس مقررات چنین جرگه هائی و هم زور طالب ناگزیر بودند در جرگه خلع سلاح و بدون اسلحه شرکت نمایند، خانواده "حقانی" به بهانه تأمین امنیت مقامات بلند پایه نظام ملاسالار نه تنها خود مسلح بودند بلکه صد ها تن از نیروهای امنیتی و ده ها تن انتحاری را نیز با خود آورده بودند؛

* - خلاف رسوم قبول شده، خانواده "حقانی" نه ریسمان گوسفندی را در دست داشتند و نه هم حداقل حاضر بودند با چهره ای که از آن ملامتی آشکار گردد در آن جرگه شرکت نمایند بلکه عکس آن با تفرعن یک فرمانروای جابر که حیات طرف مقابل به اراده او وابسته است، وارد جرگه شده، از طرف مقابل خواست تا برای زنده ماندن خودشان، خون های ریخته شده را فراموش و مشکور باشند که "حقانی" ها آنها را سر نمی برد.

هموطنان گرامی!

جرگه ای را که روز گذشته از جانب رسانه های دولتی و بقیه که اندازه وابستگی و ترس آنها از انسداد نشریه آنها را بشدت تابع و منقاد اراده طالب و نظام ملاسالار ساخته است به مثابه نمودی از مردم داری و احترام به سنن و "پشتونوالی" تبلیغ شد، در واقعیت امر چیزی نبود به جز تبلیغی برای قدرت و توانائی خاندان "حقانی" و این که هیچ کسی نباید به این فکر بیفتد که از آنها پاسخ جنایات شان را طلب نماید.

هموطنان گرامی!

این که دیروز قوم سوری خیل مجبور شدند از خون های ریخته شده خود بگذرند، بدان معنا نیست که آنها واقعاً به این تسلیم به جای صلح راضی اند، مسلم است آن گاهی که نظام ملاسالار از طرف خلق ما به گورستان تاریخ فرستاده شود، خاندان "حقانی" جلاد در کنار پاسخگوئی به سایر جنایات شان، پاسخ قوم "سوری خیل" را نیز خواهند داد. یعنی همزمان با این که خلق انتقام جنایات خاندان حقانی و بقیه نظام ملاسالار را با نابودی نظام شان از آنها خواهد گرفت، قوم "سوری خیل" نیز به رسم خود و با زبان گلوله از آنها خواهند پرسید.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!